

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2018 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz warunków i trybu jej wypłaty**

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 562, 624, 892, 935 i 1475 oraz z 2018 r. poz. 311) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz warunków i trybu jej wypłaty (Dz. U. poz. 642) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. W przypadku operacji realizowanej przez jednostkę sektora finansów publicznych warunek określony w ust. 1 pkt 1 ma zastosowanie, jeżeli operacja jest finansowana ze środków publicznych stanowiących środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub

---

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2325).

stanowiących środki pochodzące z innych źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi.”;

2) w § 9 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) niefinansowania operacji z innych środków publicznych zgodnie z warunkami przyznania pomocy, o których mowa w § 5;”;

3) w § 11 w ust. 3 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) w formie rozliczenia bezgotówkowego, przy czym koszty dojazdów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. j, mogą zostać poniesione w formie rozliczenia gotówkowego;”;

4) w § 13 w ust. 2 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) formularz wniosku o płatność wypełniony danymi, które są zawarte w składanym wniosku, zapisany na informatycznym nośniku danych w formacie umożliwiającym edycję tekstu.”.

**§ 2.** Do wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” w ramach działania „Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

**§ 3.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU**

**WSI**

## UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz warunków i trybu jej wypłaty (Dz. U. poz. 642) ma na celu wprowadzenie korzystnych zmian dla potencjalnych beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców”.

Obowiązujące brzmienie przepisów § 5 i 9 zmienianego rozporządzenia powoduje, iż powstają wątpliwości wśród potencjalnych beneficjentów ww. poddziałania, czy pomoc może być przyznana w sytuacji gdy operacja jest prefinansowana z udziałem innych środków publicznych. Powyższy warunek może dotyczyć jednostek publicznych, które działają wyłącznie w oparciu o środki publiczne, a zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.), pojęcie środków publicznych obejmuje przychody jednostek sektora finansów publicznych pochodzące z prowadzonej przez nie działalności oraz pochodzące z innych źródeł. W związku z tym, że beneficjent poddziałania musi na wstępie realizacji operacji wyasygnować pewną kwotę na jej rozpoczęcie, w przypadku jednostek publicznych będą to zawsze środki publiczne, które następnie zostaną zrefundowane w ramach poddziałania, gdyż wsparcie polega na refundacji 100% poniesionych kosztów.

W związku z powyższym, aby rozwiązać jakiegokolwiek wątpliwości, intencją projektodawcy w § 1 pkt 1 i 2 projektu rozporządzenia jest umożliwienie jednostkom sektora finansów publicznych finansowania operacji z innych środków publicznych, w postaci prefinansowania tej operacji, jednakże nie mogą to być środki publiczne stanowiące środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA lub środki pochodzące z innych źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 3 odnosi się do treści § 11 ust. 3 pkt 1 lit. b zmienianego rozporządzenia, zgodnie z którym koszty, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 (czyli tzw. koszty bezpośrednie), podlegają refundacji, jeżeli zostały poniesione w formie rozliczenia bezgotówkowego. Zmiana ta została zaproponowana w związku ze zgłaszanymi w ramach uproszczeń propozycji zmian przepisów w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach omawianego instrumentu PROW 2014–2020. Propozycje uproszczeń w tym zakresie zgłaszane były przez partnerów społecznych, a także jako wynik doświadczeń we wdrażaniu tego instrumentu wsparcia, przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) – podmiot wdrażający przedmiotowe poddziałanie, a zarazem agencja płatnicza dla tego instrumentu. Przedmiotowa zmiana ma na celu umożliwienie beneficjentom poddziałania ponoszenia kosztów kwalifikowalnych w formie rozliczenia gotówkowego w przypadku kosztów dojazdów kadry dydaktycznej oraz ostatecznych odbiorców szkoleń.

Poddziałanie „Wsparcie dla szkolenia doradców” jest podziałaniem o charakterze nieinwestycyjnym, zaliczonym do grupy tzw. „działań miękkich”. Koszty występujące w ramach realizacji operacji dotyczą przygotowania, organizacji i przeprowadzenia szkoleń. Ze względu na specyfikę i charakter tego podziałania proponowana zmiana stanowi szczególnie istotne uproszczenie w kontekście realizacji operacji i rozliczania wydatków, w przypadku gdy koszty dotyczą wydatków związanych z dojazdem kadry dydaktycznej oraz ostatecznych odbiorców (doradców), którzy będą uczestniczyć w szkoleniach. Proponowane rozwiązanie umożliwi tym podmiotom otrzymywanie w trakcie odbywanego szkolenia zwrotu poniesionych przez nich wydatków związanych z dojazdem na szkolenie. Rozwiązanie to jest korzystne zarówno dla beneficjentów podziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” jak i ostatecznych odbiorców oraz kadry dydaktycznej, a także dla ARiMR, będącej podmiotem wdrażającym przedmiotowe podziałanie, mającej za zadanie rozliczenie płatności.

Koszty dojazdów dotyczą bardzo dużej liczby uczestników szkoleń, są to często kwoty niskie kilku, kilkunastozłotowe, które są właściwie dokumentowane biletami lub rozliczeniem kilometrowym. Rozliczanie takich kosztów wyłącznie w formie bezgotówkowej stanowi zbędne obciążenie administracyjno-księgowe związane z ich bezgotówkową obsługą i wiąże się z koniecznością pozyskania i przechowania danych niezbędnych do ich realizacji (tj. numerów kont uczestników szkoleń oraz kadry dydaktycznej).

Proponowana zmiana § 13 ust. 2 poprzez dodanie pkt 6, polega na zobowiązaniu beneficjentów podziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” do dołączenia do wniosku o płatność formularza wniosku o płatność wypełnionego danymi, które są zawarte w składanym wniosku, zapisany na informatycznym nośniku danych w formacie umożliwiającym edycję tekstu, co pozwoli na usprawnienie oceny tego wniosku.

Zaproponowano, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Należy wskazać, że za takim terminem wejścia w życie przemawia ważny interes beneficjentów podziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego PROW 2014–2020, doradców, uczestniczących w szkoleniach, realizowanych w ramach tego podziałania, a także dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdyż rozwiązanie proponowane w zmienianym rozporządzeniu stanowi znaczne uproszczenia dla każdego z ww. podmiotów. Dodatkowo proponuje się, aby do wypłaty pomocy finansowej w ramach podziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” w sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosowane były przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z uwagi na zawarcie już umów we wszystkich przeprowadzonych do tej pory postępowaniach o przyznanie pomocy z podmiotami wybranymi w trybie przepisów o zamówieniach publicznych. Jednocześnie nie toczą się obecnie postępowania dotyczące przyznawania pomocy, więc w tym zakresie nie ma potrzeby zamieszczania przepisów przejściowych.

Z uwagi na to, że przepisy projektowanego rozporządzenia są korzystne z punktu widzenia podmiotów związanych z realizacją operacji, objętych nowelizowanym rozporządzeniem,

wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego. Za wejściem w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia przemawia także ważny interes państwa, który w demokratycznym państwie przejawia się m.in. poprzez ważny interes jego obywateli.

Wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) ponieważ nie zawiera przepisów technicznych.

Projekt rozporządzenia podlega wpisowi do wykazu prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Opracowano w Departamencie

Rozwoju Obszarów Wiejskich:

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH

*dr inż. Dariusz Nieć*

Akceptował:  
PODSEKRETARZ STANU

*Ryszard Zarudki*

Zatwierdził:

ZASTĘPCA DYREKTORA

*Mieczysław Parubowski*

SPECJALISTA ds. LEGISLACJI

*Krzysztof Nurzyński*

Naczelnik Wydziału

*Paweł Malaczek*

Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU  
PRAWNO-LEGISLACYJNEGO

*Mariusz Gorzowski*

Dyrektor Departamentu  
Prawno-Legislacyjnego

*Grzegorz Wykowski*

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Krzysztof Wurgiel*

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

<p>Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz warunków i trybu jej wypłaty.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Ryszard Zarudzki, Podsekretarz Stanu Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: Agnieszka Leszczyńska mail: <a href="mailto:Agnieszka.Leszczynska@minrol.gov.pl">Agnieszka.Leszczynska@minrol.gov.pl</a> tel. (22) 623-14-82 Katarzyna Sadowska-Kwas mail: <a href="mailto:Katarzyna.Sadowska-Kwas@minrol.gov.pl">Katarzyna.Sadowska-Kwas@minrol.gov.pl</a>, tel.: (22) 623-21-42</p>	<p>Data sporządzenia: 21.03.2018 r.</p> <p>Źródło: ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 562, 624, 892, 935 i 1475 oraz z 2018 r. poz. 311)</p> <p>Nr w wykazie prac:</p>
--	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Bariera w możliwości ubiegania się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” jednostkom sektora finansów publicznych.

Brak możliwości refundacji kosztów dojazdów kadry dydaktycznej oraz uczestników (doradców) na szkolenia realizowane w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” PROW 2014–2020, poniesionych w formie gotówkowej. Koszty te dotyczą bardzo dużej liczby uczestników szkoleń, są to często kwoty niskie kilku, kilkunastozłotowe, które są właściwie dokumentowe biletami lub rozliczeniem kilometrowym.

Rozliczanie takich kosztów stanowi zbędne obciążenie administracyjno-księgowo związane z ich bezgotówkową obsługą i wiąże się z koniecznością pozyskania i przechowania danych niezbędnych do ich

realizacji (nr kont).

Brak zobowiązania beneficjentów przedmiotowego poddziałania do dołączenia do wniosku o płatność formularza wniosku o płatność wypełnionego danymi, które są zawarte w składanym wniosku, zapisany na informatycznym nośniku danych w formacie umożliwiającym edycję tekstu., co usprawniłoby ocenę tego wniosku.

## 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Doprecyzowanie, że operacja może być finansowana z innych środków publicznych, w odniesieniu do jednostek sektora finansów publicznych ze środków publicznych stanowiących środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA lub środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi.

Umożliwienie refundacji kosztów poniesionych przez beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” objętego PROW 2014–2020, związanych z kosztami dojazdów na szkolenia w formie rozliczenia gotówkowego.

Wprowadzenie zobowiązania beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” do dołączenia do wniosku o płatność formularza wniosku o płatność wypełnionego danymi, które są zawarte w składanym wniosku, zapisany na informatycznym nośniku danych w formacie umożliwiającym edycję tekstu, co pozwoli na usprawnienie oceny tego wniosku.

## 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak informacji na temat problemów w krajach członkowskich OECD i UE związanych z wdrażaniem działań na podstawie przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.).

## 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz beneficjenci wsparcia i uczestnicy szkoleń	Potencjalni beneficjenci poddziałania i uczestnicy szkoleń, których liczba na obecnym etapie jest trudna do oszacowania. Dla każdego z organizowanych szkoleń		Zmniejszenie obciążenia administracyjno-księgowego związanego z bezgotówkową obsługą kosztów

	określana jest odrębna liczba jego uczestników, w zależności od potencjalnego zainteresowania.		dojazdów na szkolenia, które zazwyczaj stanowią niskie kwoty i dotyczą licznej grupy uczestników szkoleń. Obsługa taka wiąże się z koniecznością pozyskania i przechowania danych niezbędnych do ich realizacji (nr kont). Usprawnienie oceny wniosku o płatność.
Potencjalni beneficjenci poddziałania	Brak danych. Wybór beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców” PROW 2014–2020 następuje w drodze przepisów PZP. Trudno jest zatem określić liczbę beneficjentów, gdyż w chwili obecnej nie jest wiadomo ilu wykonawców złoży w ramach przyszłych naborów swoje oferty, a także nie jest wiadome	MRiRW oraz ARiMR	Umożliwienie ubiegania się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie korzystania z usług doradczych” jednostkom sektora finansów publicznych Zmniejszenie obciążenia administracyjno-księgowego związanego z



	<p>jak duże jest zapotrzebowanie wśród doradców rolniczych, rolnośrodowiskowych, leśnych oraz ekspertów przyrodniczych, na szkolenia i w jakim zakresie (są to dane zbierane na bieżąco przez MRiRW). Z informacji przedstawionych przez ARiMR wynika, że w ramach I przetargu ogłoszonego w sierpniu 2017 r., podzielonego na osiem części, wpłynęły dwie oferty na trzy części przedmiotowego postępowania. Tak więc, potencjalnie można było się spodziewać, że w ramach tego przetargu powinno zostać wyłonionych 8 beneficjentów, a wyłoniono zaledwie dwóch, którzy będą realizować trzy zakresy przedmiotowego postępowania.</p>		<p>bezzgotówkową obsługą kosztów dojazdów na szkolenia, które zazwyczaj stanowią niskie kwoty i dotyczą licznej grupy uczestników szkoleń. Obsługa taka wiąże się z koniecznością pozyskania i przechowania danych niezbędnych do ich realizacji (nr kont).</p>
<p>Potencjalni uczestnicy szkoleń (doradcy rolniczy, rolnośrodowiskowi, leśni oraz</p>	<p>j.w.</p>		<p>Brak konieczności udostępniania numeru konta bądź</p>

eksperti przyrodniczy).			w przypadku braku posiadania konta, brak konieczności jego założenia, w celu uzyskania kosztów dojazdu na szkolenie.
-------------------------	--	--	--

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Projekt rozporządzenia wraz z wszelkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym rozporządzeniem został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia w ramach konsultacji społecznych zostanie wysłany do:

1. Związku Przedsiębiorców i Pracodawców
2. Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych
3. Rady Dialogu Społecznego
4. Krajowej Rady Izb Rolniczych
5. Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”
6. Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych
7. Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”
8. Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników
9. Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP
10. Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”
11. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”
12. Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
13. Business Centre Club
14. Federacji Związków Pracodawców Dzierżawców i Właścicieli Rolnych
15. Forum Związków Zawodowych
16. Krajowej Rady Spółdzielczej
17. Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych
18. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych



																						10)
Dochody ogółem																						
budżet państwa																						
JST																						
pozostałe jednostki (oddzielnie)																						
Wydatki ogółem																						
budżet państwa																						
JST																						
pozostałe jednostki (oddzielnie)																						
Saldo ogółem																						
budżet państwa																						
JST																						
pozostałe jednostki (oddzielnie)																						
Źródła finansowania		<p>Zgodnie z art. 59 rozporządzenia nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r., środki dostępne w ramach działań PROW 2014–2020 są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz budżetu krajowego. Zgodnie z ust. 3 ww. artykułu maksymalna wartość % współfinansowania z budżetu UE ze środków EFRROW wynosi 63.63%, co też zostało przyjęte na potrzeby realizacji każdego z działań PROW 2014–2020.</p> <p>Wdrożenie przepisów niniejszego rozporządzenia nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych ze strony budżetu krajowego.</p>																				
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		<p>Proponowana zmiana nie będzie miała wpływu na poziom wydatkowania środków finansowych w ramach poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców”.</p> <p>Projektowana regulacja nie ma wpływu na sektor finansów publicznych, a tym samym nie spowoduje zmniejszenia dochodów lub zwiększenia wydatków budżetu, budżetów jednostek samorządu terytorialnego bądź pozostałych jednostek sektora finansów publicznych, ze względu na charakter wprowadzanych zmian.</p>																				
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe																						
Wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców, na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe .																						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łą														

										cz nie (0- 10 )
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa									
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw									
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe									
	(dodaj/usuń)									
W ujęciu niepieniężny m	duże przedsiębiorstwa									
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw									
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe									
	(dodaj/usuń)									
Niemierzalne	(dodaj/usuń)									
	(dodaj/usuń)									
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń										
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu										
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy										
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).						<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy						<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy				

<input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<b>Komentarz:</b> Zmiana wpłynie na zmniejszenie obciążenia administracyjno-księgowego związanego z dotychczasowym obowiązkiem bezgotówkowej obsługi kosztów dojazdów na szkolenia, które zazwyczaj stanowią niskie kwoty i dotyczą licznej grupy uczestników szkoleń. Usprawnienie oceny wniosku o płatność.	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: sytuacja beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców”, doradców, uczestniczących w szkoleniach, realizowanych w ramach tego poddziałania, a także Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Umożliwienie ubiegania się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie korzystania z usług doradczych” jednostkom sektora finansów publicznych Zmniejszenie obciążenia administracyjno-księgowego dla ARiMR oraz beneficjentów poddziałania „Wsparcie dla szkolenia doradców”, związanego z bezgotówkową obsługą kosztów dojazdów na szkolenia, które zazwyczaj stanowią niskie kwoty i dotyczą licznej grupy uczestników szkoleń. Obsługa taka wiąże się z koniecznością pozyskania i przechowania danych niezbędnych do ich realizacji (nr kont). Dla uczestników szkoleń (doradców) brak konieczności udostępniania numeru konta

	<p>bądź w przypadku braku posiadania konta, brak konieczności jego założenia, w celu uzyskania kosztów dojazdu na szkolenie.</p> <p>Przedmiotowe zmiany prowadzą do uproszczeń w kontekście realizacji operacji rozliczania wydatków. Propozycje uproszczeń w tym zakresie zgłaszane były przez partnerów społecznych oraz podmiot wdrażający to poddziałanie.</p>
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
<p>Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wykonanie rozporządzenia nastąpi z chwilą jego wejścia w życie.</p>	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
<p>Projektowana zmiana rozporządzenia nie wymaga ewaluacji efektów.</p>	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	